АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2015                                                           № 854
	Об утверждении Положения и состава муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений по реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод граждан в сфере образования руководствуясь пунктом 8 приложения №2 к Приказу департамента образования администрации Владимирской области 04.09.2015 №838 «Об утверждении  Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации образовательной организации»                               п о с т а н о в л я ю:
1.Создать муниципальную комиссию по оценке последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальной образовательной организации и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Положение о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальной образовательной организации согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.12.2013 №1882 «Об утверждении Положения и состава муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений по реорганизации и ликвидации муниципальной образовательной организации»
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

И.о.главы администрации                                                               Е.В.Родионова
                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район

                                                                            От16.10.2015 №854
Состав муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальной образовательной организации
	Председатель комиссии
Миловский Андрей Владимирович
	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

	Заместитель председателя
Курчевский Александр Федорович
	Заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по материально-техническому обеспечению

	секретарь

Артемьева Нина Ивановна
	Начальник отдела МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»

	Члены комиссии

	Петрова Надежда Вадимовна
	Заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по учебно-воспитательной работе

	Прыткова Елена Сергеевна
	Директор МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	Малышева Светлана Александровна
	Директор МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»

	Новожилов Александр Александрович
	Юрисконсульт МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»

                                                                                                   Приложение №2

к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район

                                                                          От_______ №____
Положение о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальной образовательной организации
1.Настоящее Положение регламентирует работу муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее - муниципальная комиссия).
2.Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации,  включая критерии этой оценки (по типам муниципальных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений утвержден приказом департамента образования администрации Владимирской области от 04.09.2015 №838, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.Положение о муниципальной комиссии и ее персональный состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
4.В состав муниципальной комиссии входят представители администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации, представители управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, а также представители общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования.

5.В своей деятельности муниципальная комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности.

6.Количество членов муниципальной комиссии составляет 7 человек с учетом председателя муниципальной комиссии. В отсутствие председателя муниципальной комиссии его функции исполняет заместитель председателя муниципальной комиссии.
7.Для ведения текущих дел муниципальной комиссии назначается секретарь муниципальной комиссии, который обеспечивает подготовку заседаний муниципальной комиссии, ведения документации муниципальной комиссии, оформления заключений муниципальной комиссии.

8.Муниципальная комиссия проводит заседания по мере необходимости.

9.Заседание муниципальной комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов муниципальной комиссии.

10. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях муниципальной комиссии могут приглашаться эксперты.
Эксперты и члены муниципальной комиссии проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

11.Муниципальная комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации на основании критериев, установленных департаментом образования администрации Владимирской области;

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее - заключение);

в) при необходимости дает оценку дальнейшей деятельности муниципальной образовательной организации.

12. Для выполнения возложенных функций муниципальная комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности муниципальной образовательной организации, и устанавливать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.

13.для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации администрация муниципального образования Юрьев-Польский район  до принятия соответствующего решения  представляет в муниципальную комиссию предложение о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации с приложением следующих документов:
1) проекта решения о реорганизации (ликвидации) муниципальной образовательной организации;

2)пояснительной записки, которая должна содержать:

обоснование необходимости, а также цели и задачи реорганизации (ликвидации) муниципальной образовательной организации;

оценку социально-экономических последствий реорганизации (ликвидации) муниципальной образовательной организации;

информацию о сокращении или увеличении штатной численности реорганизуемой муниципальной образовательной организации;

информацию о возможности трудоустройства работников, высвобождаемых в результате реорганизации (ликвидации) муниципальной образовательной организации;

информацию о соответствии критериям, определенным пунктом 5 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменения назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации образовательной организации, утвержденного Приказом Департамента образования Владимирской области от 04.09.2015 № 838.

3) копии устава муниципальной образовательной организации, подлежащей реорганизации (ликвидации);

4) проекта устава муниципальной образовательной организации, создаваемой в результате реорганизации.

14.Председатель муниципальной комиссии в течение двух рабочих дней с момента поступления к нему документов, указанных в пункте 13 настоящего Положения, определяет дату, время и место проведения заседания муниципальной комиссии с учетом срока, указанного в пункте 15 настоящего Положения, при этом заседание муниципальной комиссии должно быть проведено не позднее чем через 10 рабочих дней со дня поступления к председателю муниципальной комиссии вышеуказанных документов.
15.Не позднее, чем за два рабочих дня до дня проведения заседания муниципальной комиссии секретарь муниципальной комиссии доводит информацию о дате, времени и месте проведения заседания муниципальной комиссии до ее членов.

16.Решение муниципальной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов муниципальной комиссии. Голосование проводится в открытом режиме.

17.По итогам работы муниципальной комиссии оформляется заключение муниципальной комиссии (положительное или отрицательное), которое подписывается председателем муниципальной комиссии и участвующими в заседании членами муниципальной комиссии.
18.Член муниципальной комиссии не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.

19. Заключение подготавливается и оформляется муниципальной комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания муниципальной комиссии.

20. В заключении муниципальной комиссии указываются:

а) наименование муниципальной образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;

б) предложение администрации муниципального образования Юрьев-Польский район муниципальной образовательной организации, о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, которое выносилось на заседание муниципальной комиссии;

в) соответствие критериям, на основании которых оцениваются последствия реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации;

г) решение муниципальной комиссии.

21.Заключение муниципальной комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

22.Муниципальная комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации) в случае, когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, установленных администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район для соответствующего типа муниципальной образовательной организации.

23.Муниципальная комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации) в случае, когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев.

Приложение к Положению

Заключение
по результатам проведения оценки последствий принятия решения о
________________________________________

(указывается реорганизация или ликвидация)     ____________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

   г. Юрьев-Польский                                                 «___» ________ 20___ г.

Комиссией по оценке последствий  принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации проведена оценка последствий принятия решения о

__________________________________________________________________

(реорганизация, с указанием формы/ликвидация - нужное указать)

__________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

расположенной по адресу:

________________________________________________________________

(далее - оценка последствий).

Рассмотрены и проанализированы следующие представленные документы:

__________________________________________________________________

(перечислить все представленные документы)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

По результатам рассмотрения и анализа представленных документов, в соответствии с критериями оценки последствий установлено:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Информация
	Выявленные негативные
последствия принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и их оценка

	1
	2
	3
	4

	1.

На основании вышеизложенного комиссия решила, что принятие решения о

__________________________________________________________________

(реорганизация, с указанием формы/ликвидация - нужное указать)

________________________________________ _________________________

(наименование образовательной организации (вызовет/не вызовет)
нужное указать)

негативные последствия для обеспечения удовлетворения потребностей граждан в оказываемых образовательных услугах.

Председатель комиссии

________________________________
______________________________

                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)
Заместитель председателя комиссии
________________________________
_______________________________
                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)

Члены комиссии

________________________________
______________________________

                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)
________________________________
______________________________

                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)
________________________________
______________________________

                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)
________________________________
______________________________

                                (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)